РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2007 года                                                                                              № 125-ДГО

"Об отмене пункта 17 Приложения №2 к Положению
о порядке определения размера арендной платы за
земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности муниципального образования –
"город Тулун", утвержденному решением Думы
городского округа от 29.10.2006г. №95-ДГО"

                В связи с вынесением 18.07.2007г.  Арбитражным судом Иркутской области решения о признании пункта 17 Приложения к Положению о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования – "город Тулун", утвержденному решением Думы городского округа от 29.10.2006г. №95-ДГО, несоответствующим ст.8, ч.3 ст.55 Конституции РФ, ст.7 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 28.08.1995г. №154-ФЗ и недействующим с момента вступления судебного решения в законную силу, руководствуясь ст.ст.22,43 Устава муниципального образования – "город Тулун", Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Пункт 17 Приложения №2 к Положению о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования – "город Тулун" утвержденному решением Думы городского округа от 29.10.2006г. №95-ДГО, отменить.
2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 18.07.2007г.

3. Руководителю аппарата мэра городского округа С.А.Татарникову опубликовать настоящее решение в газете "Тулунский вестник".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. председателя Комитета по экономике и финансам администрации городского округа Н.Д.Андрееву.
Мэр городского округа В.Н. Пивень